
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2013-305 

  

 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 september 2013, 
nummer 2013-305; 
 
gelet op artikel 192 van de Gemeentewet; 
 
 

b e s l u i t : 
 
 

1. De 2e programmamonitor 2013 voor kennisgeving aan te nemen. 
2. De financiële gevolgen van deze monitor, inclusief de mutaties bij de investeringen zoals 

gemeld in Bijlage 4: Stand van zaken investeringen en investeringsvolume, voor het 
begrotingsjaar 2013 middels de 14

e
 begrotingswijziging 2013 vast te stellen, waarin zit 

begrepen: 
- Een budget van € 30.000 voor de ontwikkeling van de medewerkers in het kader van de 
vorming van het Klantencontactcentrum (BAR KCC),  
- Een andere financieel-technische verwerking van de rehabilitaties in het kader van het 
wegenonderhoud waarbij deze niet langer in 20 jaar worden afgeschreven maar voortaan 
in één keer ten laste komen van de reserve onderhoud verharding,  
- De tot en met 2013 geactiveerde rehabilitaties worden in één keer afgeschreven ten laste 
van de reserve onderhoud verharding. 

3. Overzicht B van de Bijlage bezuinigingen, over de nog te realiseren bezuinigingen vanaf 
2013, het nieuwe vertrekpunt te laten zijn voor het monitoren van de bezuinigingen in de 
volgende raadsperiode. 

 
 
 
Ridderkerk, 7 november 2013 
 
De raad voornoemd, 
de griffier,   de voorzitter, 
 
 
 
 
mr. J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
 
TW646 


